
OBSAH I PŘEČTĚTE SI V TOMTO ČÍSLE

10 KDYŽ MA POTKAN 
NĚCO ZE SVĚTLUŠKY

Světélkující hlodavci jako 
důkaz

36 TÉMA MĚSÍCE:
MUSKMANIA!

Život, práce a vize Elona 
Muška

67

75

SPECIÁL:
BOJ
O STŘECHU 
SVĚTA
Jak se 
dobývaly 
himálajské 
vrcholy?

DOKTOŘI ZVÍŘECÍ ŘÍŠE: 
ORANGUTANI
Lékárna ukrytá v pralese

12 GRILOVÁNÍ? NEBEZPEČÍ 
NA TALÍŘI!

32 PRŮLET SCHOLZOVY
HVĚZDY SLUNEČNÍ 
SOUSTAVOU POTVRZEN!

Nemesis? Jen chiméra!

34 „PRÁZDNÁ“ RAKEV 
UKRÝVALA MUMII!

Patří pozůstatky kněžce?

45 BUDEME
PŘEPISOVAT 
UČEBNICE 
ANATOMIE?
Kde biologové 
objevili nový orgán?

50 ČEKÁ VZDUCHOLODĚ 
NÁVRAT NA NEBE?

Dočkáme se dalších 
„zeppelinů“?

79 TAJEMNÝ OBLAK
NA HRANICI GRAVITAČNÍHO 
VLIVU SLUNCE
Kde se rodí komety?

87 POTUPA NEPORAŽENÉHO

Napoleonovo egyptské tažení

108 PORUCHA SPÁNKU?
PŘEDZVĚST VÁŽNÉ NEMOCI!
Jak vyléčit spánkové potíže?

53 OHROŽENÍ ON-LINE!
Co číhá na internetu?

109 GÉNIUS ŽIVOČIŠNÉ ŘÍŠE? 
HAVRAN!

59 PARYBA S CEJCHEM

Proč se bojíme žraloků?

66 LIDSTVU HROZÍ MASIVNÍ 
SLEPOTA

О Ш
к  ̂ JBí

Nejvíce ohrožena je východní 
Asie

Proč jsou krkavcovití ptáci 
inteligentní?

ZAJÍMAVOST
Н Ц  Podle studie švédských vědců 
мВт mají dospělí lidé do 65 let věku, 
kteří spí sedm dní v týdnu méně než 
5 hodin denně, o 65% vyšší úmrtnost 
než ti, kdo spí 6-7 hodin. Riziko lze 

I však zmírnit 
víkendovým 
pospáním. 
Zároveň se ta
ké ukázalo, že 
lidé, jejichž 
každodenní 
spánek přesa
hoval 8 hodin, 

mají riziko úmrtí vyšší o 25% než 
spáči, kterým stačí 6-7 hodin.

STALE RUBRIKY

4 DOPISY 54 FAQ
8 FOTOAKTUALITA 62 NAVŠTÍVILI JSME

10 OBJEV MĚSÍCE 78 VČERA, DNES
14 ZA ZRCADLEM A ZÍTRA
18 INFOGRAFIKA 84 V AKCI
24 PANORAMA 93 TOP 10
46 MAKROFOTO 94 SERIÁL

97 KALENDARIUM 112 TECHNICKÉ HITY
98 OBJEKTIV 115 PŘEDPLATNÉ

100 ČESKÁ STOPA 116 TECHNOBOX
104 ABECEDA 118 MOZKOVNA
107 OKNO 120 REVUE

DO VESMÍRU 122 PŘÍŠTĚ Sl
111 KVÍZ PŘEČTETE

6 I 21. STOLETÍ I srpen 2018


